DOKUMENTAT STANDARDE TË TENDERIT PËR 

PROCEDURËN E HAPUR TË THJESHTUAR 

MALLRA12 

OBJEKTI I PROKURIMIT: “BLERJE MATERIALE KANCELARIE PËR NJËSITË 

SHPENZUESE TË UNIVERSITETIT TË MJEKËSISË, TIRANË” 

FONDI LIMT TOTAL PËR DY VITE 2025 DHE 2026: 4,830,698 (katër milion e tetëqind e 

tridhjetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, i ndarë si më poshtë: 

Fondi limit total për vitin 2025 për procedurën e prokurimit me objekt:“Blerje materiale kancelarie 

për njësitë shpenzuese të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë” është 2,192,442 (dy  milion e njëqind 

e nëntëdhjetë e dy mijë e katërqind e dyzetë e dy) lekë pa TVSH; 

- Për Fakultetin e Mjekësisë për vitin 2025 vlera e fondit limit është  958,320 (nëntëqind e 

pesëdhjetë e tetë mijë e treqind e njëzetë) lekë pa TVSH. 

- Për Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike për vitin 2025 vlera e fondit limit është 

470,120 (katërqind e shtatëdhjetë mijë e njëqind e njëzet) lekë pa TVSH. 

- Për Fakultetin e Mjekësisë Dentare për vitin 2025 vlera e fondit limit është 172,033 (njëqind 

e shtatëdhjetë e dy mijë e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

- Për Rektoratin e Universitetit të Mjekësisë për vitin 2025 vlera e fondit limit është 591,969 

(pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

Fondi limit total për vitin 2026 për procedurën e prokurimit me objekt:“Blerje materiale kancelarie 

për njësitë shpenzuese të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë” është 2,638,256 (dy milion e 

gjashtëqind e tridhjetë e tetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

Për Fakultetin e Mjekësisë për vitin 2026 vlera e fondit limit është  1,400,000 (një million e 

katërqind mijë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike për vitin 2026 vlera e fondit limit është 470,120 

(katërqind e shtatëdhjetë mijë e njëqind e njëzet) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë Dentare për vitin 2026 vlera e fondit limit është 176,167 (njëqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

Për Rektoratin e Universitetit të Mjekësisë për vitin 2026 vlera e fondit limit është 591,969 

(pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

1 Në rastet e mosparashikimeve konkrete në këtë set dokumentash, Autoriteti Kontraktor do t’i referohet parashikimeve të 

legjislacionit dhe rregullave të prokurimit publik në fuqi.